Дело № 2-87-1286/2025

91MS0087-01-2025-001855-88

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

13 ноября 2025 года                                                               г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Новосельчук М.Э.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем – Исуповой Е.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Цыбулева Дмитрия Ивановича к  Обществу с ограниченной ответственностью «РВБ», индивидуальному предпринимателю Мазульникову Артёму Андреевичу о защите прав потребителей,

Руководствуясь статьями 194-199, 233, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

РЕШИЛ:

Исковое заявление Цыбулева Дмитрия Ивановича к  Обществу с ограниченной ответственностью «РВБ», индивидуальному предпринимателю Мазульникову Артёму Андреевичу о защите прав потребителей – удовлетворить частично.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Мазульникову Артёму Андреевичу (ИНН 434599996778) в пользу Цыбулева Дмитрия Ивановича (паспортные данные) денежные средства в размере 2560 (две тысячи пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек, неустойку за нарушении срока удовлетворения требований потребителя о возврате уплаченной за товар денежной суммы в размере 2560 (две тысячи пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек, компенсацию морального вреда в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек, штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя 2 810 (две тысячи восемьсот десять) рублей 00 копеек, а всего взыскать 8 430 (восемь тысяч четыреста тридцать) рублей 00 копеек.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Мазульникову Артёму Андреевичу (ИНН 434599996778) в пользу Цыбулева Дмитрия Ивановича (паспортные данные) почтовые расходы в размере 249 (двести сорок девять) рублей 00 копеек.

Обязать Цыбулева Дмитрия Ивановича после получения взысканных решением суда денежных средств в размере 8 430 (восемь тысяч четыреста тридцать) рублей 00 копеек от ответчика возвратить индивидуальному предпринимателю Мазульникову Артёму Андреевичу товар – джинсы черного цвета производства Dicsdci.

В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.

      Взыскать индивидуального предпринимателя Мазульникова Артёма Андреевича (ИНН 434599996778) в доход местного бюджета судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 7000 (семь тысяч) рублей 00 копеек.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

    Мировой судья
     (подпись)
М.Э. Новосельчук

    Копия верна:

    Мировой судья:

          Секретарь: